

**Uchwała nr 7/2024
z dnia 19 kwietnia 2024 r.
Walnego Zebrania Członków
Stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjonalny”**

**w sprawie aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla
Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027.**

Na podstawie § 15 ust. 7 Statutu Stowarzyszenia Sądecki Obszar Funkcjonalny,
Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia uchwala co następuje:

§1

1. Dokonuje się aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027.
2. W wyniku aktualizacji, o której mowa w ust. 1, zmienia się Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 7/2023 z dnia 13 listopada 2023 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjonalny” w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 wraz z oceną oddziaływania na środowisko, który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Wykaz wprowadzonych zmian w wyniku aktualizacji, o której mowa w ust. 1 stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Pozostałe postanowienia uchwały Nr 7/2023 pozostają bez zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zebrania

**STOWARZYSZENIE
SĄDECKI OBSZAR FUNKCJONALNY**
Ludomir Handzel
PREZES ZARZĄDU

Załącznik nr 2 do uchwały nr 7/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjonalny” w sprawie aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027.

L.p.	Strona/rozdział	Treść zmiany
1	2, Wykaz skrótów	Usunięcie skrótu RPO WM
2	6 – 44 - mapy	Ujednoczenie kolorów map i dodanie legend
3	7, Obszar realizacji ZIT	Zaktualizowano dziennik ustaw ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
4	10, 4.1 Wymiar społeczny, Demografia	Zastąpienie słów „mniejszy” słowami „niższy” w zdaniu - „Średni wiek mieszkańców SOF wynosi 39,7 lat i jest <u>niższy</u> od średniego wieku mieszkańców województwa małopolskiego (41,1) oraz <u>niższy</u> od średniego wieku mieszkańców całej Polski (42).”
5	15, 4.1 Wymiar społeczny, Edukacja	Niedostosowanie infrastruktury przedszkolnej SOF do potrzeb mieszkańców, skutkujące skutkuje relatywnie małym odsetkiem dzieci objętych edukacją przedszkolną oraz koniecznością dowożenia (transportem indywidualnym) dzieci do przedszkoli w innych gminach SOF.
6	16 4.1 Wymiar społeczny, Edukacja	Dodano zapis: „Priorytetowo wsparcie ukierunkowane zostanie na gminę Nawojowa, w której realizowane będą przedsięwzięcia z zakresu tworzenia nowych miejsc przedszkolnych wraz z podnoszeniem jakości edukacji przedszkolnej. Projekty będą realizowane ponadto na obszarze gmin Łącko i Stary Sącz, gdzie sytuacja z dostępnością miejsc jest relatywnie lepsza. Biorąc jednak pod uwagę możliwości techniczne i finansowe oraz gotowość organizacyjną tych gmin, będą one dążyć do uatrakcyjnienia swoich ofert i sukcesywnego ich rozwijania, oferując wsparcie dzieciom z ościennych gmin. Poprzez realizację projektów zintegrowanych w Łącku i Starym Sączu, zostanie częściowo zaspokojone zapotrzebowanie gmin charakteryzujących się niższym odsetkiem dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, które pomimo większych potrzeb w tym zakresie nie są w stanie zapewnić w najbliższym czasie odpowiedniej dostępności miejsc przedszkolnych z uwagi na niekorzystne uwarunkowania lokalowe bądź finansowe.”
7	29, 4.3 Wymiar przestrzenno-środowiskowy, Infrastruktura transportowa	Usunięcie fragmentu powtórzonego na str. 30 „Pomiędzy mniejszymi miejscowościami istotną rolę pełnią drogi gminne, zwłaszcza w kontekście rozwijającej się turystyki. Ważne znaczenie komunikacyjne dla mieszkańców SOF ma obwodnica północna i zachodnia Nowego Sącza. Łączna długość dróg gminnych i powiatowych utwardzonych wynosiła w 2021 roku 2 961,6 km (o 517,5 km więcej w porównaniu do roku 2011).”
8	30, Rysunek 16	Zmiana rysunku i tytułu Rysunku nr 16 z „Sieć dróg Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego” na „Sieć dróg krajowych i wojewódzkich Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego”
9	49, Analiza SWOT	<p>Modyfikacja analizy SWOT:</p> <p>Mocne strony:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodatni przyrost naturalny i relatywnie korzystna struktura demograficzna (połączono) - walory turystyczne, atrakcyjne przyrodniczo i kulturowo tereny oraz duży potencjał do rozwoju turystyki i agroturystyki (połączono) - podmioty gospodarcze o silnej pozycji w regionie (usunięto) - dobra baza oświatowa i szkolnictwa wyższego (usunięto) <p>Słabe strony:</p> <ul style="list-style-type: none"> - słaba dostępność komunikacyjna (usunięto) - niekorzystna sytuacja na rynku pracy (dostęp do miejsc pracy) (usunięto) <p>Szanse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa nowych i modernizacja istniejących dróg oraz ciągów pieszo-rowerowych (usunięto) <p>Zagrożenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - brak inwestycji w zakresie poprawy dostępności komunikacyjnej regionu (usunięto) - odpływ ludzi młodych, aktywnych i wykształconych do dużych aglomeracji (usunięto)
10	59, Wizja Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	Zmiana nazwy odnośnika nr 4 (strzałki) z „Zintegrowanym zarządzaniem „ na „Wspieraniem rozwoju społecznego” Zgodnie z zapisami projektu RPO WM FEM 2021-2027, ...” W rozumieniu RPO WM programu FEM 2021-2027 • dziedzinami interwencji publicznej, wskazanymi w RPO WM FEM 2021-2027 jako dedykowane dla ZIT
11	61-62, Cel 3: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	Usunięcie zapisów dot. kształcenia zawodowego.
12	62, Cel 4: Wspieranie kultury, dziedzictwa naturalnego i	Zmiana nazwy celu z: „Zintegrowane zarządzanie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego” – na „Wspieranie kultury, dziedzictwa naturalnego i zrównoważonej turystyki Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego”. Zmiany nazewnictwa dokonano w całym dokumencie Strategii.

	zrównoważonej turystyki Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego	Z opisu celu usunięto fragment: „Realizacja celów nie będzie możliwa, o ile nie stworzy się i nie wypracuje płaszczyzny współdziałania w ramach Gmin SOF. Obserwacje udanych procesów przekształceń miejskich obszarów funkcjonalnych potwierdzają korzyści rozwojowe wynikające z partnerskiej współpracy miasta rdzeniowego z otaczającymi obszarami wiejskimi i miastami. Tylko dzięki współpracy gmin położonych na terenie SOF możliwe będzie harmonijne wiązanie różnych interwencji i pogodzenie priorytetów rozwojowych. Oznacza to m.in. kontrolowanie suburbanizacji i doprowadzenie do tego, by obszar funkcjonalny był otwarty i dostępny, rozwijał się w sposób zrównoważony i zapewniający dobrze zorganizowane przestrzenie publiczne i tereny zieleni.”
13	63, Tabela 1 Cele strategii ZIT	Zmiana nazwy działania z „1.1.1 Modernizacja energetyczna obiektów publicznych i mieszkaniowych oraz transformacja ciepłownictwa systemowego” – na „1.1.1 Modernizacja energetyczna obiektów publicznych” Działanie 1.2.2 Inwestowanie w sektor gospodarki odpadami zostaje usunięte z uwagi na brak pokrycia w projektach znajdujących się na liście przedsięwzięć. W konsekwencji numer działania 1.2.3 Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w miastach otrzymuje numer 1.2.2 Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w miastach. Zmiana zostaje uwzględniona w całym dokumencie Strategii ZIT Działanie 3.2 Dostosowanie systemów kształcenia, szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” zostaje usunięte z uwagi na brak pokrycia w projektach znajdujących się na liście przedsięwzięć Zmiana nazwy Celu szczegółowego 4.1 z „Spójność wewnętrzna i współpraca międzyinstytucjonalna” na „Spójność wewnętrzna i współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie kultury i turystyki” Zmiany nazewnictwa dokonano w całym dokumencie Strategii.
14	65, Wskaźniki rezultatu, Tabela 7	Dodanie wskaźnika pn. „Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu” dla poddziałania 3.2 „Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF”
15	66, Wskaźniki produktu, Tabela 7	Dodano wskaźnik produktu nr „RCO75 Wspierane strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego” dla celów szczegółowych 2(i), 2(v), 2(vii), 4(iii) Dodano wskaźnik produktu do celu szczegółowego 2(viii): „Liczba zakupionych jednostek taboru autobusowego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej i metropolitarnej”
16	67, Wskaźniki produktu, Tabela 8	Dodanie wskaźnika w ramach 3.1 Wysoka jakość i dostępność ofert wsparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych pn. „Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego”
17	68 – Warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT	Dodanie podrozdziału „7.4 Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko” Zmiana numeracji rozdziałów Rozdział nr 9 „9. Opis procesu partycypacji społecznej” otrzymuje numer „7.5 Opis procesu partycypacji społecznej” Rozdział nr 10 „10. System wdrażania strategii, monitoring i ewaluacja” otrzymuje numer „7.6 System wdrażania strategii, monitoring i ewaluacja” Podrozdział nr 7.4 „7.4 Plan finansowy i źródła finansowania” otrzymuje nr „10. Plan finansowy i źródła finansowania” Rozdział nr 11 „11. Lista projektów zintegrowanych strategii ZIT” otrzymuje numer „9. Lista projektów zintegrowanych strategii ZIT” analogiczna zmiana zachodzi w numeracji podrozdziałów rozdziału nr 10 Rozdział nr 12 „12. Spis tabel, rysunków i wykresów” otrzymuje numer „11. Spis tabel, rysunków i wykresów”
18	71, Zatwierdzenie i aktualizowanie Strategii ZIT	Poszerzono opis o procedurę przyjmowania i aktualizowania Strategii ZIT
19	73, Opis procesu partycypacji społecznej	• prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych dotyczących RPO-WM FEM 2021-2027
20	84, Dokumenty regionalne i lokalne	Zmiana zapisu „Lokalne Strategie Rozwoju, Strategia terytorialna dla uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w Małopolsce oraz Gminne Programy Rewitalizacji” otrzymuje brzmienie „Lokalne Strategie Rozwoju, Strategie IIT oraz Gminne Programy Rewitalizacji”, uzupełniono opis o Strategię Terytorialną Partnerstwa Związek Gmin Krynicko-Popradzkich.
21	85, Zasady wyboru oraz realizacji projektów	Skorygowano zapis z: „W oparciu o założenia w FEM 2021-2027 dla przedsięwzięć w formule ZIT przewidziano tryb pozakonkursowy” - na: „W oparciu o założenia w FEM 2021-2027 dla przedsięwzięć w formule ZIT przewidziano tryb niekonkurencyjny (z wyjątkiem projektów z zakresu kultury i turystyki, dla których zastosowany zostanie tryb konkurencyjny).”
22	87, Zasady wyboru oraz realizacji projektów, Rysunek 22	Doprecyzowano zapisy
23	87, Plan finansowy i źródła finansowania	Usunięcie zdania „Przyjmuje się, że całkowita wartość dofinansowania realizacji Priorytetów Strategii w formule ZIT wyniesie 296 958 783 €, w tym 154 958 783 € dla FEM w podziale na: 111 089 338 € EFRR i 43 869 445 € EFS+”
24	89, Tabela 10	Dodano kwotę dla celu szczegółowego 4.1 w kolumnie „Alokacja UE przeznaczona na ZIT (EUR)”

25	90 - 126. Tabele 11-19	<p>Uzupełnienie zakresu projektów w odniesieniu do każdego projektu z osobna Zmiana nazwy kolumny „Nazwa projektu” – „Tytuł projektu” Zmiana nazwy kolumny „Wnioskodawca” – „Nazwa beneficjenta/ew. partnerów” Zmiana nazwy kolumny „Planowany okres realizacji” – „Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)” Zmiana nazwy kolumny „Termin złożenia wniosku o dofinansowanie” – „Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok” Zaktualizowano dane w kolumnie „Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok”</p>
26	90 - 93, Tabela 11	<p>Wiersz „Wskazanie zgodności projektu z programem „ - dodano zapis „Projekty spełniają wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawierają elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu. Projekty nr 1,3,5 i 7 planowane są do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tych projektów odnoszący się do budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarach strategicznej interwencji (wynikających ze SRW) - gminy zmarginalizowane.” Doprecyzowano zapisy w wierszach „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektów” oraz „Wskazanie zgodności projektu z programem” Kolumna „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” Szacowana emisja gazów cieplarnianych – 4 300 tony/rok - Szacowana emisja gazów cieplarnianych – 4 300 tony ekwiwalentu CO2/rok</p>
27	93 - 96, Tabela 12	<p>Wiersz „Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii ZIT, przez przedsięwzięcie (wiązkę projektów) ze wskazaniem podejścia zintegrowanego (ZIT)” - dodano zdanie „Ponadto wzrośnie udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w miksie energetycznym SOF, co wydatnie przełoży się na mniejszą emisję CO2 do atmosfery.” Wiersz „Wskazanie zgodności projektu z programem „ - dodano zapis „Projekty spełniają wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawierają elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu. Projekty nr 2 i 4 planowane są do objęcia wsparciem dotacyjnym, z uwagi na zakres tych projektów odnoszący się do przedsięwzięć z zakresu magazynowania energii z OZE.” oraz zapis: „dopuszcza się możliwość łączenia projektów typu A i B (projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej) przy zachowaniu wskazanych dla tych typów limitów mocy.”</p>
28	96 - 100, Tabela 13	<p>Przeniesienie zapisu z wiersza „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT) do „Wskazanie i uzasadnienie realizacji celu Strategii ZIT, przez przedsięwzięcie (wiązkę projektów) ze wskazaniem podejścia zintegrowanego (ZIT)” - „Projekty z zakresu rozwijania systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie SOF będą wdrażane poprzez realizację tożsamyh projektów dotyczących budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych, w tym budowy lub przebudowy oczyszczalni ścieków. Dane PGW Wody Polskie potwierdzają wspólny problem Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego w postaci złego stanu (ogólnego) wód, który w głównej mierze związany jest z brakiem lub stanem (niewydolnością) infrastruktury kanalizacyjnej. Projekty realizowane będą w gminach: Muszyna, Piwniczna-Zdrój, Grybów, Łososina Dolna i Rytro. W odniesieniu do gminy Muszyna, projekt będzie realizowany w miejscowościach Szczawnik oraz Złockie zlokalizowanych w aglomeracji Muszyna (10-15 tys. RLM). Skanalizowanie aglomeracji wynosi 98% a kolejne inwestycje mają na celu pełne skanalizowanie aglomeracji. Na obszarze gmin Grybów i Łososina Dolna zdiagnozowano największe deficyty w dostępie do infrastruktury kanalizacyjnej, a istniejącym oczyszczalniom ścieków w ciągu najbliższych lat grozi wyczerpanie przepustowości lub wymagają pilnej modernizacji ze względu na stan techniczny. Modernizacji i rozbudowy wymaga też infrastruktura w gminach Piwniczna-Zdrój i Rytro aby dostosować ją obowiązujących norm. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, realizacja wiązki projektów przyczyni się do ochrony cennych zasobów wód podziemnych, które znajdują się na tym terenie oraz rzek (Biała Tarnowska, Kamienica Nawojowska, Poprad, Łososina), będących zlewniami/ujęciami wody pitnej dla gminy Grybów, miasta Grybów, gminy Muszyna, Gminy Łososina oraz gminy Piwniczna. Rzeki te są z kolei dopływami jednej z podstawowych zlewni wód dla obszaru - rzeki Dunajec, która stanowi ujęcie wody pitnej dla Nowego Sącza i miejscowości ościennych m.in. Kamionki Wielkiej, Starego Sącza, Nawojowej, Korzennej. Dlatego jakość oczyszczanych ścieków przyczyni się także do poprawy jakości wody pitnej dla mieszkańców Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Wiązka projektów pn. Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie SOF jest zintegrowane, ponieważ korzyści w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego odniosą mieszkańcy całego obszaru. Liczba ludności przyłączonej do zbiorowych systemów oczyszczania ścieków zwiększy się o 4108 osób w skali całego Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego.” W wierszu „Wskazanie zgodności projektu z programem” dodano zapis: „samodzielny projekt w systemy wodociągowe w typie A będzie możliwy jedynie w uzasadnionych przypadkach, gdy w aglomeracji, na terenie której realizowany jest projekt, gospodarka ściekowa została w pełni uregulowana zgodnie z wymogami Dyrektywy ściekowej (lub taka zgodność zostanie uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów)” Kolumna „Planowane źródło finansowania” Doprecyzowano zapis o nr działania i typ projektu</p>

		Zmiana nazwy projektu nr 5 z „Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w miejscowościach Łososina Dolna i Tęgoborze” na „Rozwój i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na obszarze gminy Łososina Dolna” – zmiany dokonano w całej tabeli Usunięcie z opisu projektu „Zadanie obejmuje zwiększenie dobowej przepustowości oczyszczalni w Tęgoborzy i w Łososinie Dolnej z uwagi na fakt, iż oczyszczalnie ścieków mają wykorzystane swoje dobowe moce przerobowe na poziomie około 90%.”
29	101 - 103, Tabela 14	W wierszu „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” do projektu nr 1 dodano zapis: „Projekt jest komplementarny z przedsięwzięciem pn. ” Modernizacja Parku Zdrojowego na Górze Parkowej oraz Parku Nitribitta w Krynicy-Zdroju” ujętym w Strategii terytorialnej IIT na lata 2021-2027 dla uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w Małopolsce. Zakres prac obu projektów wskazuje na osiągnięcie jednego celu, jednak nie jest tożsamy i nie zachodzi ryzyko podwójnego finansowania tego samego wydatku.” W wierszu „Wskazanie zgodności projektu z programem” dodano zapis – „wspierane będą wyłącznie działania w miastach o liczbie mieszkańców nie większej niż 20 tys. – na podstawie danych GUS aktualnych na dzień ogłoszenia naboru”
30	104 – 106, Tabela 15	Kolumna „Planowane źródło finansowania” - Doprecyzowano zapis o nr działania i typ projektu Doprecyzowano Wnioskodawcę w złożonym projekcie Dodano projekt pn. „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego” Dodano zapis w wierszu „Wskazanie zgodności projektu z programem”: „wspieraniem objęta będzie realizacja działań związanych z przygotowaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (ang. SUMP) zgodnego z komunikatem KE „Wspólne dążenie do osiągnięcia konkurencyjnej i zasobooszczędnej mobilności” COM (2013) 913 final”
31	107 – 109, Tabela 16	Dodanie wskaźnika produktu w kolumnie „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” pn. „Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego” wartość 54 700 W wierszu „Wskazanie zgodności projektu z programem” dodano zapis – „w ramach niniejszego działania preferowane będą inwestycje polegające na wykorzystaniu istniejącej już infrastruktury, natomiast budowa nowych obiektów będzie możliwa tylko w uzasadnionym przypadku, np. gdy na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można poddać remontowi/ przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu”
32	110 – 112, Tabela 17	W kolumnie „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” dodano wskaźnik rezultatu Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu - 4
33	113 – 121, Tabela 18	Usunięcie zapisu z wiersza „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” - „Rozwijane będą usługi specjalistyczne i interwencyjne dedykowane osobom doświadczającym kryzysu, przemocy, dyskryminacji poprzez m.in. tworzenie i rozwój ośrodków interwencji kryzysowej i punktów interwencji kryzysowej (m.in. poradnictwo psychologiczne, socjalne, terapeutyczne, prawne lub innych specjalistów, grupy wsparcia, telefony zaufania/ telefoniczna interwencja kryzysowa).”

W wierszu „Wskazanie zgodności projektu z programem” dodano zapis:

„- wspierane będą prace przy zabytkach nieruchomości (wpisanych do rejestru zabytków nieruchomości województwa małopolskiego lub inwentarzy muzealiów) wraz z ich otoczeniem, umożliwiające zachowanie dotychczasowych lub nadanie nowych funkcji zabytkom.

- realizowane będą projekty na terenie zabytkowych parków i ogrodów wpisanych do rejestru zabytków nieruchomości z wykorzystaniem ich potencjału dla rozwoju turystyki.”

Usunięcie projektów z listy z uwagi na ich nie kwalifikowalność w ramach działania:

- „Remont i modernizacja istniejącego basenu w Piwnicznej Zdroju”

- „Zagospodarowanie terenu źródelka Św. Kingi w Głębokiem” **zastąpiono projektem** „Modernizacja szlaku na Eliaszkówkę oraz wieży widokowej”

- „Modernizacja części obiektu w m. Wielogłowy celem utworzenia centrum edukacji i innowacji”

- „Przebudowa dawnego budynku Dworca Kolejowego na potrzeby Laboratorium Dialogu” **zastąpiono projektem** „Remont i przebudowa Budyńku Starych Łazienek Borowinowych w Krynicy-Zdroju”

- „Rozwój zielonej i niebieskiej infrastruktury w gminie uzdrowskiej Muszyna sposobem na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu.”

- „Rebranding i digitalizacja dzielnicy Uzdrowskiej Zapopradzie”

- „Zagospodarowanie terenu działki w m. Maciejowa poprzez miejsca postojowe, obiekty architektury parkowej, zieleni parkową”

- „Działania modernizacyjne przy obiekcie LKS „Łosoś” Łososina Dolna w miejscowości Bilsko”

- „Uporządkowanie przestrzeni publicznej w otoczeniu budynku Urzędu Gminy oraz Centrum Kultury i Promocji Łososina Dolna” **zastąpiono projektem**

„Budowa tężni solankowej w miejscowości Łososina Dolna przy obiekcie nowo powstającego Ośrodka Zdrowia, mieszczącego się obok Centrum Kultury i Promocji Łososina Dolna.”

- „Poprawa dostępności otoczenia terenu po byłej Szkole Podstawowej w Tabaszowej” **zastąpiono projektem** „Budowa pieszej ścieżki turystycznej na odcinku od drogi powiatowej do zabudowań byłej szkoły wraz z wykonaniem obiektów turystycznych (altany oraz miejsca do grillowania).”

- „Zagospodarowanie otoczenia terenu po byłej Szkole Podstawowej w Tabaszowej”

- „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Tęgoborzy w połączeniu z terenem za Domem Strażaka”

- „Zakup mobilnego wyposażenia niezbędnego przy organizacji plenerowych wydarzeń i imprez”

- „Prace modernizacyjne na terenie Rynku Maślanego w Nowym Sączu”

- „Modernizacja i adaptacja Rynku w Nowym Sączu”

- „Modernizacja budynku Ratusza w Nowym Sączu”

Zmieniono nazwy projektów:

- Modernizacja Mofety im. Prof. Henryka Świdzińskiego – unikalnego w skali kraju pomnika przyrody nieożywionej” na „Modernizacja terenu Mofety im. Prof. Henryka Świdzińskiego – unikalnego w skali kraju pomnika przyrody nieożywionej”

- „Modernizacja kładki wiszącej Witowice Dolne - Tropie w miejscowości Witowice Dolne” na „Działania modernizacyjne kładki wiszącej Witowice Dolne – Tropie w miejscowości Witowice Dolne.”

- „Budowa budynku Centrum Wypoczynkowo- Rekreacyjnego Michasiówka w Krzyżówce jako filii Gminnego Ośrodka Kultury w Łabowej” na „Budowa budynku w Krzyżówce jako filii Gminnego Ośrodka Kultury w Łabowej”